
Комитет по образованию Администрации  

Старорусского муниципального района 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя  школа д. Нагово» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 12.05.2025 г.                                                                                                               № 17 

 

Школа д. Нагово  

 

Об организации летнего оздоровительного 

лагеря с дневным пребыванием детей 

«Парус» (экологическое направление) 

 

 

В связи с подготовкой летней оздоровительной кампании и в целях обеспечения 

безопасных условий труда и отдыха детей в лагере с дневным пребыванием 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Организовать летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием 1 смена, для 

учащихся школы продолжительностью 21 рабочий день в 2025 году (с 28.05.2025 по 

27.06.2025 г.) на базе Филиала Школы д. Нагово в д. Борисово - «Парус» (экологическое 

направление); 

2. Назначить начальником летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием в 

июне 2025 г. на базе Филиала Школы д. Нагово в д. Борисово – Черткову Надежду 

Ивановну, учителя математики. 

3. Поручить начальнику летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 

организацию работы летнего оздоровительного лагеря: 

3.1. Составить списки детей дневным пребыванием. 

                                                                   Срок: до 22 мая 2025 года. 

            3.2.Подготовить документы согласно номенклатуре по охране труда и технике 

безопасности для летного оздоровительного лагеря с дневным пребыванием. 

                                                              Срок: до 24 мая 2025 года. 

4. Произвести оплату путевок для детей в количестве 15 человек.     
5. Организовать 2-х разовое питание детей лагеря с дневным пребыванием в столовой 

Филиала Школы д. Нагово в д. Борисово в размере: 

– 250 рублей, в том числе на организацию питания - 225 рублей, на 

материальные затраты - 25 рублей. 

5. Назначить Степанову Татьяну Аркадьевну, ответственной за организацию питания 1 
смены оздоровительного лагеря с дневным пребыванием «Парус». 

6. Утвердить список детей, посещающих лагерь (приложение № 1). 

7. Утвердить режим работы лагеря (приложение №2). 

8. Утвердить график работы лагеря (приложению №3) 

9. Утвердить список помещений для проведения занятий и досуга воспитанниками 
летнего лагеря с дневным пребыванием детей: 

 

№ п/п Помещение Количество  Площадь (м.кв.) 

1 Кабинет начального 

класса 

1 45 

2 Спортивный зал 1 105,7 

3 Пищеблок 1 45 посад. мест 

4 Санузел 2 12,6 



 

10.Утвердить списочный состав работников лагеря: 

№ Ф.И.О. Должность  

1.  Черткова Надежда Ивановна Начальник лагеря 

2.  Козлова Татьяна Евгеньевна Воспитатель 

3.  Жаркова Антонина Борисовна Воспитатель 

4.  Демешева Ольга Михайловна Воспитатель 

5.  Степанова Татьяна Аркадьевна Завхоз 

6.  Савушкина Наталья Николаевна Повар 

7.  Никонова Елена Владимировна Кухонный работник 

8.  Терентьева Марина Николаевна Уборщица  

 

 

Директор школы: 

 

  

 

С.Н. Исаков 

Направить:  

в дело – 1  

 

 

                                               

 

С приказом ознакомлены:   

«              »   мая 2025 года                            Черткова Н.И.  

«              »   мая 2025года                              Козлова Т.Е. 

«              »   мая 2025 года                             Жаркова А.Б. 

«              »   мая 2025 года                             Демешева О.М. 

«              »   мая 2025года                              Степанова Т.А. 

«              »   мая 2025 года                             Савушкина Н.Н. 

            «              »   мая 2025 года       Никонова Е.В. 

«              »   мая 2025 года                             Терентьева М.Н.



                                                          Приложение  1 

к приказу директора 

от 12.05.2025 № 17 

______С.Н. Исаков 

  

 

 

Список детей и подростков, направленных на отдых, 
в летний оздоровительный лагерь «Парус»  

с дневным пребыванием детей в период каникул  

на базе Филиала Школы д. Нагово в д. Борисово 
2025 г. 

 

№ 

п/п 

ФИО ребёнка Дата 

рождения 

Домашний адрес, телефон 

1.  Александров Алексей Михайлович 10.06.2014 д.Луньшино д 51 

2.  Демешев Александр Сергеевич 23.06.2017 д. Устрека, ул.Заводская д.8 а 

3.  Демешева Елизавета Сергеевна 22.05.2015 д. Устрека, ул.Заводская д.8 а 

4.  Жарков Кирилл Юрьевич 02.06.2011 д.Борисово,  

ул. Центральная,   д.11, кв. 1 

5.  Кононенко Алексей Иванович 16.12.2011 д. Устрека ул.Новая д 4 

6.  Курган Евдокия Дмитриевна 15.08.2014 д. Б.Ужин д.54А 

7.  Курган Мария Дмитриевна 13.11.2009 д.Б.Ужин, д.54 А 

8.  Марков Артём Егорович 25.01.2013 д.Устрека ул.Южная д.4  

9.  Марков Тимофей Павлович 27.01.2014 д.Устрека ул.Южная д.4   

10.  Маркова Екатерина Николаевна 22.05.2013  д.Устрека ул.Южная д.4 

11.   Маркова Софья Николаевна 30.04.2012 д.Устрека ул.Южная д.4   

12.  Потапов Андрей Дмитриевич 10.01.2017 д.Борисово ул. Заречная д.17 

13.  Потапова Ксения Дмитриевна 26.03.2018 д.Борисово ул. Заречная д.17 

14.  Советников Матвей Алексеевич 24.11.2015 д. Устрека ул. Новая д.5 кв.2 

15.  Сотников Максим Андреевич 24.08.2014  д.Устрека  ул. Южная д.4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  2 

к приказу директора 

от12.05.2025 № 17 

С.Н.Исаков 

 

 

 

 

 

Режим работы лагеря 

 
8.30 – 9.00  Сбор детей, зарядка 

9.00 - 9.15  Утренняя линейка 

9.15 - 10.00 Завтрак 

   10.00 – 12.00 Работа по плану отрядов, общественно полезный труд, работа 

кружков и секций 

12.00 – 12.30 Оздоровительные процедуры 

12.30 – 13.20 Обед 

13.20 – 13.50 Свободное время: тихие игры, чтение 

13.50 – 14.30 Мероприятия  

14.30 Уход домой 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  3 

к приказу директора 

от12.05.2025№ 17 

______С.Н. Исаков 

 

 

 

 

График работы 

лагеря с дневным пребыванием 

на базе  Филиала Школы д. Нагово в д. Борисово  - «Парус» 

№ Дата  Мероприятие 
1. 28.05.2025 

Ср 
«День знакомств» 

1. Встреча детей, создание отрядов, распределение обязанностей. 

2. Операция "Уют".  

3. "Ярмарка идей" (обсуждение плана работы лагерной смены, 

предложения и пожелания).  

4. Минутки здоровья "Мой вес и мой рост".  

2. 29.05.2025 

Чт 

1. Мастер класс «Вязание крючком»; 

2. Поездка в Киноцентр на просмотр фильма. 

3. 30.05.2025 

Пт 

«День безопасности» 

1. Игра по ПДД «У светофора нет Каникул». 

2.  Знакомство с техникой безопасности (дорога, лес, водоем, 

территория лагеря).  

3. Игры на свежем воздухе 

4. 02.06.2025 

Пн 
«Краски лета» 
1. «Давай докажем, что не зря на нас надеется Земля» - конкурс 

рисунков на асфальте 

2.  Спортивные игры на свежем воздухе 

5. 03.06.2025 

Вт 
 ДК д.Борисово 

6. 04.06.2025 

Ср 

Экскурсия по памятником боевой славы г.Старая Русса 

7. 05.06.2025 

Чт 
Мастер класс (рисунки на камне) 

8. 06.06.2025 

Пт 
"День сказок Пушкина" 

1. «Путешествие в Лукоморье» по творчеству А.С. Пушкина.  

2. Поиск клада 

3. Подвижные  игры на свежем воздухе 

9. 09.06.2025 

Пн 

Поездка в музей партизанского края с.Белебелка 

 

10. 10.06.2025 

Вт 

ЦДТ «Цифровое приключение» 

11. 11.06.2025 

Ср  

  «День с первыми» 

Игра "Будь с первыми" 

 12. 16.06.2025 

Пн 

«День природы» 

1. Беседа " Учиться у природы, беречь природу".  

2. Туристическая игра "Топ-топ, топает турист".   



 

 

 

 

 
 

 

3. Конкурс плакатов в защиту природы. 

13. 17.06.2025 

Вт  
Мастер класс 

ФОТО РАМКА 

14. 18.06.2025 

Ср 
Поездка г.Ст.Русса  

в музей Северо западного фронта 

15. 19.06.2025 

Чт  

«День Моды» 

1. Конкурсная программа "Показ мод из природных материалов" 

16. 20.06.2025 

Пт  

Военно - спортивная игра  

ЗАРНИЦА 

17. 23.06.2025 

Пн 

День семьи  

1. Урок безопасности «Один дома…». 

2. «Кто нас очень крепко любит?» - игровая программа 

3. Конкурс «Семейные реликвии».  

4. Выставка рисунков «Моя семья». 

5. Игры на свежем воздухе 

18. 24.06.2025 

Вт  

«День здоровья» 

  “Чтоб здоровым, сильным быть, надо спорт любить” 

1. Игра-соревнование: “Путешествие в страну доброго здоровья– 

Спортландию» 

2. «В спортивном теле – здоровый дух» - спортивная программа 

(ДК) 

 3. Игровой калейдоскоп: 

-подвижные игры; 

-шашечный турнир; 

19. 25.06.2025 

Ср  
Поездка в музей-усадьбу  Суворова в с.Кончанское 

20. 26.06.2025 

Чт  
 Поход на озеро Ильмень 

21 27.07.25 

Пт  
«Расстаются друзья» 

Закрытие лагерной смены. Праздник «В гостях у улыбки и 

смеха» -  концертно-игровая программа. 


